


WSTĘP

Przed  nami  wakacje,  za  nami  intensywne  drugie  półrocze  roku
szkolnego  2022/2023,  obfitującego  w  wiele  wydarzeń.  Prezentujemy  je
w  tym  numerze  „Szkolnego  Echa”,  ponadto  „Historia  szkolnego
mundurka” z gimnazjalnej gazetki  „Kocioł” z  2012 roku oraz recenzja
książki na wakacje. Zapraszamy!

***********************

WYDARZYŁO SIĘ…
3 – 8 marca 2023 r. - 3 marca reprezentacja naszej szkoły w składzie: J. Jabłoński, Sz. Kaszuba, K.
Makarewicz  A.  Skokowski,  A.  Sobczak,  C.  Stefaniak,  J.  Sulecki  oraz  J.  Trusczyński  uczestniczyła
w  Mistrzostwach  Powiatu  czwórek  siatkarskich,  które  odbyły  się  w  Szkole  Podstawowej  nr  6
w Kołobrzegu w ramach Igrzysk Dzieci ( rocznik 2010 i młodsi). W turnieju wzięło udział 6 drużyn
z powiatu kołobrzeskiego.  Chłopcy rozegrali  3 mecze -  każdy kończył  tie-break.  W ostatnich setach
każdego pojedynku zabrakło nam troszeczkę szczęścia, w związku z tym nie udało się zająć miejsca na
podium. Gratulujemy pięknej walki i życzymy sukcesów!!!
6 marca w Szkole Podstawowej w Gościnie odbyły się Mistrzostwa Powiatu w piłce siatkowej dziewcząt
(Igrzyska Młodzieży Szkolnej). Do rywalizacji przystąpiło 5 drużyn reprezentujących: SP Gościno, SP nr
6 w Kołobrzegu, SP nr 7 w Kołobrzegu, SP w Dźwirzynie i SP w Rymaniu. Rozgrywki przeprowadzone
zostały w systemie "każdy 
z każdym" do dwóch wygranych setów. Nasze dziewczyny: M. Jakubowska, A. Jasina, 
M. Karbowniczek, M. Kołtak, N. Rudniak, M. Sielicka, W. Teper, K. Zielińska - po zaciętych meczach
zajęły II miejsce. GRATULACJE!!!! Mistrzyniami Powiatu zostały dziewczęta z Dźwirzyna.
W środę - 8 marca - reprezentacja chłopców w piłce siatkowej uczestniczyła 
w Mistrzostwach Powiatu, które odbywały się w Szkole Podstawowej w Gościnie. 
W turnieju uczestniczyło 5 zespołów: SP Gościno, SP Rymań, a Kołobrzeg reprezentowały drużyny: SP
nr 5, SP nr 6 i SP nr 8. Drużyny grały w systemie "każdy z każdym" do dwóch wygranych setów. Druży -
na w składzie: F. Burda, R. Celiński, F. Drozda, K. Dryglas, 
M. Filocha, S. Stefaniak i K. Wierzbicki powtórzyła ubiegłoroczny sukces i zajęła I miejsce.
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20 - 23 marca 2023 r. - w naszej szkole odbywają się rekolekcje dla klas I - VIII.
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21 marca 2023 r. - 21 marca to szczególna data, ponieważ to dziś oficjalnie i astronomicznie możemy
powiedzieć,  że  nadeszła  wiosna.  Choć  aura  jest  typowo  marcowa  ,  całe  przedszkole  chętnie  we
wspólnym przemarszu, przy akompaniamencie janczarów, przemaszerowało po ulicach Rymania w celu
przegonienia Zimy .  W tym dniu swoje święto obchodzą również osoby z Zespołem Downa. Nasza
szkoła brała udział w Kampanii # Zespół Kolorowych Skarpetek, to akcja której celem jest zmienianie
społecznego postrzegania osób z wadą genetyczną. Uczniowie włączyli się w nią poprzez zakładanie w
tym dniu dwóch kolorowych skarpetek nie do pary - klasa 0 "Biedronki", klasa II a i klasa I. Z okazji tego
wydarzenia  pedagog  specjalny  przeprowadziła  pogadankę  oraz  warsztaty,  których  celem  było
podniesienie świadomości na temat życia i potrzeb osób z zespołem Downa.
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23 marca 2023 r. – z okazji Dnia Patrona Szkoły odbył się konkurs wiedzy o Tadeuszu Kościuszce.

29  marca  2023  r. -  dzisiaj  bibliotekę  szkolną  odwiedziły  przedszkolaki  z  grupy  "Słoneczka".
Porozmawialiśmy o książkach i ekologii, przedszkolaki obejrzały z zaciekawieniem książki o tematyce
ekologicznej, przyrodzie i zwierzętach.
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30 marca 2023 r. – świętowaliśmy Dzień Matematyki.

2 kwietnia 2023 r. - w naszej szkole obchodzimy dzień świadomości autyzmu. 
,, Ja mam autyzm, a Ty masz piegi. 
Ona nosi okulary, a on nie ma nogi. 
Wszyscy jesteśmy jednakowo INNI. 
Nie próbuj mnie zmienić. Zaakceptuj takiego, jakim jestem."
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4 kwietnia 2023 r. - został rozstrzygnięty konkurs ekologiczny na "Najpiękniejszą eko ozdobę wielka-
nocną". W konkursie wzięły udział Przedszkolaki ze wszystkich grup przedszkolnych. Prace dzieci moż-
na było podziwiać na korytarzu szkolnym. Ozdoby wykonane przez dzieci nadały świąteczny klimat w
naszej  szkole.  Dzieci  wykonały pracę z różnorodnych materiałów wtórnych.  Gratulujemy Wszystkim
zwycięzcom konkursu!

        

17 kwietnia 2023 r. - nasze ósme klasy zapoznały się z bogatą ofertą edukacyjną Zespołu Szkół nr 2 im.
Bolesława III Krzywoustego w Kołobrzegu  #jestemzbranżowej .
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18 kwietnia 2023 r. - W ramach programu " Mamo, Tato, wolę wodę!" w naszym przedszkolu odbyły się
zajęcia,  których  celem  było  wykształcenie  u  dzieci  prawidłowych  nawyków  żywieniowych,  ze
szczególnym podkreśleniem roli wody w codziennej diecie. Z tej okazji odwiedziła nasze przedszkole
Pani Karolina, która przedstawiła dzieciom, jak ważne jest picie wody dla naszego organizmu. Dzieci
wielozmysłowo mogły poznać zawartość kubeczków w których znajdowała się woda o różnych smakach.
Dzieci  wyciągnęły  wnioski,  że  najlepszą  wodą  do  picia  jest  ta  czysta,  chociaż  woda  z  cytryną  też
niektórym smakowała. Woda to zdrowie, o czym każdy przedszkolak wie - dlatego "pijmy wodę raz,
dwa, trzy, by być zdrowym na 103".

19 kwietnia 2023 r. - nasi ósmoklasiści brali udział w targach edukacyjnych zorganizowanych w I LO
im. Mikołaja Kopernika w Kołobrzegu, poznając oferty okolicznych szkół ponadpodstawowych.
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25 kwietnia 2023 r. - reprezentacja naszej szkoły brała udział w Mistrzostwach Powiatu w piłce nożnej
(Igrzyska Młodzieży Szkolnej). Do rywalizacji sportowej przystąpiło 8 drużyn z całego powiatu.
Nasi uczniowie w składzie: Franciszek Drozda, Jakub Szwalski, Karol Dryglas, Kacper Wierzbicki, Wik-
tor Klepuszewski, Rafał Celiński, Mateusz Zapłoch, Szymon Kozioł, Sebastian Kachniarz, Antoni Szarej-
ko zajęli III miejsce. GRATULUJEMY! 

28 kwietnia 2023 r. - "Witaj maj, piękny maj, u Polaków błogi raj"  
Z okazji zbliżających się świąt majowych cała społeczność przedszkolna wykonywała przeróżne zadania
związane z tematyką patriotyczną. Odbył się również symboliczny przemarsz flagowy, który miał miej-
sce w okolicach szkoły.
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9  maja  2023  r. -  Nasza  uczennica  Michalina  Pogorzelska  po  raz  pierwszy  reprezentowała  nas  na
powiatowym konkursie  piosenki  angielskiej  „I  can  song”,  podczas  jego  IX edycji  wykonując  utwór
„Wellerman”.
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17 maja 2023 r. - W naszym przedszkolu odbył się konkurs recytatorski pod hasłem "W lesie, stawie i na
trawie". Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy.

17 maja 2023 r. -  uczniowie klas 6a, 6b i 7 uczestniczyli w wycieczce szkolnej do Wolińskiego Parku
Narodowego  i  okolic.  Uczestnicy  podziwiali  ruiny  kościoła  na  klifie  w  Trzęsaczu,  najwyższy  klif
Wolińskiego Parku Narodowego - Gosań. W Międzyzdrojach spacerowali Promenadą Gwiazd oraz po
molo, a w Wapnicy zobaczyli Turkusowe Jezioro. Szczególną atrakcją było przepłynięcie promem na
wyspę Uznam oraz spacer promenadą z podziwianiem Stawy "Młyny".
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18 maja 2023 r. - Policjanci z komendy powiatowej policji w Kołobrzegu wspólnie z przedstawicielem
kołobrzeskiego Sanepidu w dniu 18 maja 2023 r. przeprowadzili spotkania dla uczniów klas VI a, VI b
oraz  VII  w  ramach  Wojewódzkiego  Programu  Profilaktyki  Używania  Substancji  Psychoaktywnych
"Porozmawiajmy o zdrowiu i nowych zagrożeniach".
Tematem spotkania była edukacja w obszarze bezpieczeństwa, zagrożeń i profilaktyki w zakresie działa-
nia środków odurzających. Podczas spotkań w placówkach policjanci oraz przedstawiciel sanepidu przed-
stawili młodzieży zagrożenia jakie wynikają z zażywania substancji psychoaktywnych. Funkcjonariusze
przede wszystkim edukowali uczniów, uświadamiając ich o istniejących zagrożeniach  i niebezpieczeń-
stwach, jakie niesie za sobą zażywanie narkotyków lub dopalaczy. 

16  -  18  maja  2023  r. -  na  siódmych  i  ósmych  godzinach  lekcyjnych  w  naszej  szkole  odbyły  się
Mistrzostwa Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w szachach. Wzięło w nich udział 9 uczniów.
Wyniki:  I  miejsce -  Adam Sobczak z klasy 6a,  II  miejsce -  Aleks Kwiecień z klasy 8a,  III  miejsce
-  Marcin Leszczyński  z  klasy 5b,  IV miejsce -  Mykyta Nazarenko z klasy 4b,  V miejsce -  Tomasz
Wasilewicz z klasy 5b.

22  maja  2023  r. -  Coroczne  święto  z  okazji  Dnia  Mamy  i  Taty  miało  w  naszej  szkole  miejsce
w poniedziałek,  22  maja  2023  r.,  w  czasie  zebrania  ogólnego  z  rodzicami.  Spotkanie  przygotowali
uczniowie klasy 3-8 szkoły podstawowej.
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Aula szkolna stała się sceną, na której uczniowie przedstawili bogaty program artystyczny. Prowadzącą
była uczennica klasy VIII B, Amelia Walczak. Były scenki z życia każdej rodziny, piosenki, życzenia dla
kochanych rodziców, wiersze. Uczennice grupy tanecznej miały okazję do zaprezentowania swoich talen-
tów i możliwości przed rodzicami oraz gronem pedagogicznym.
Przedstawienie uświetniła scenografia w której były wykorzystane prace plastyczne dzieci - portrety ro-
dzin oraz liczne podkłady muzyczne, wprowadzające odpowiedni nastrój.
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27 maja 2023 r. - pożegnaliśmy śp. Walentynę Długosz, wieloletnią, zasłużoną nauczycielkę j. polskiego
i  wychowawczynię  wielu  pokoleń  uczniów  naszej  szkoły.  Zostanie  w  naszych  wdzięcznych
wspomnieniach!

29 maja 2023 r.  - w ramach Tygodnia Bezpieczeństwa w naszej szkole,  przećwiczyliśmy procedury
ewakuacyjne.

TYDZIEŃ BEZPIECZEŃSTWA

Od 29.05.2023r. cała społeczność szkolna aktywnie podjęła szereg działań poświęconych bezpieczeństwu
w szkole i poza nią. Każda klasa przygotowała plakat z okazji „Tygodnia Bezpieczeństwa” i została przy-
gotowana gazetka na holu szkoły. W ramach tej akcji zaproszono Panie z Poradni psychologiczno  - peda-
gogicznej, które rozpoczęły cykl warsztatów dla uczniów klas VI a i VI b oraz dla klasy V a. Zajęcia do -
tyczyły skutecznej i nieskutecznej komunikacji w grupie rówieśniczej.

14



1  czerwca 2023 r. - w naszej szkole tradycyjnie aktywnie i na sportowo obchodzimy Dzień Dziecka.
Dziękujemy, jak zawsze niezawodnej Radzie Rodziców za wielkie wsparcie i białego niedźwiedzia! 
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1 czerwca także dzieci z przedszkola wzięły udział w obchodach swojego święta, które odbywało się za
halą sportową. Zjedliśmy kiełbaski, watę cukrową, pomalowaliśmy twarze, poskakaliśmy na dmuchańcu.
Następnego dnia przyjechały do nas panie z Koszalina, z pracowni "Karmelek", w której własnoręcznie
wykonują m.in. karmelkowe cukierki, lizaki i krówki "Koszalińskie".
Dzieci miały okazję zobaczyć, na czym polega taka praca. Panie ciekawie opowiadały o procesie tworze-
nia karmelu, tego jakich składników używają, skąd pozyskują barwniki. Zostaliśmy poczęstowani cukier-
kami, które powstały na naszych oczach, a następnie każdy przedszkolak stworzył swojego własnego,
przepysznego lizaka 
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2 czerwca 2023 r. -  młodzież  Szkolnego Koła  Wolontariatu  wraz  z  opiekunami  p.  Mariolą  Tańską
-Kubiak  oraz  p.  Agnieszką  Jordan,  odwiedziła  Schronisko  dla  zwierząt  REKS  w  Kołobrzegu.
Przekazaliśmy  dary,  zebrane  w  kwietniu  i  maju,  przez  całą  społeczność  szkolną  (za  co  bardzo
DZIĘKUJEMY wszystkim  ). Największą radość sprawiło nam jednak to, że mieliśmy przyjemność
spędzić trochę czasu z psami i wyprowadzić je na długie spacery. Mamy nadzieję, że one też były bardzo
zadowolone 
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7 czerwca 2023 r. - najstarsze grupy przedszkolne wybrały się na wycieczkę do mini zoo "DonkeySzot"
w Rogozinie k. Trzebiatowa. Mogliśmy spotkać, pokarmić i pogłaskać wszystkich jego mieszkańców.
Zwierzaki okazały się bardzo towarzyskie. Poznaliśmy największą rasę osiołka - gwiazdę tego miejsca,
kozy,  króliki,  baranki,  nawet  żółwia  i  czarne  kurki.  Do  dyspozycji  mieliśmy  również  plac  zabaw
z 2 dmuchańcami, piaskownicą i zjeżdżalnią. Warto odwiedzić to miejsce! 
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10 czerwca 2023 r. - w słoneczne sobotnie  popołudnie, licznie zgromadzeni w Sali Wiejskiej w Dębicy
goście  mieli  zaszczyt  wziąć  udział  się  w niezwykłym spotkaniu,  posmakować  poezji  i  muzyki  oraz
zapoznać się  z  twórczością  poetki  i  nauczycielki  j.  polskiego w naszej  szkole,  p.  Aliny Korneckiej.
Podczas spotkania autorskiego, promującego nowy tomik poezji "Pamiętnik tysiąca chwil", uczennice p.
Aliny pięknie deklamowały utwory z tego zbioru wierszy.
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13 czerwca 2023 r. - odbyła się wycieczka Przedszkolaków z grupy "Słoneczka" do Centrum Nauki
"Cordis" w Świdwinie. Jest to placówka w której przy użyciu nowoczesnych technologii informacyjno-
komunikacyjnych dzieci mogą zdobywać wiedzę. Przedszkolaki miały możliwość eksperymentowania,
samodzielnego prowadzenia doświadczeń, poszerzania kreatywności. W taki nowoczesny i interesujący
sposób zdobywanie wiedzy, wzbudziło ciekawość i zainteresowanie dzieci. Kolejnym punktem wycieczki
było zwiedzanie zamku Joannitów w Świdwinie. Dzieci zwiedziły komnaty zamku oraz miały możliwość
obserwować miasto z wieży widokowej. Pełni wrażeń wycieczkę zakończyliśmy bezpiecznym powrotem
do przedszkola.  15.06.2023 r. grupa "Biedronki" także  miała okazję odwiedzić Centrum Nauki Cordis
w Świdwinie.
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19 czerwca 2023 r. – próby zakończenia klas ósmych trwają. Zdaniem „Szkolnego Echa”, to jedne z faj-
niejszych klas ósmych w ostatnich latach, będzie nam Was brakowało! A szczególnie… „Jak panu dzień
mija?” na dobry początek niemal każdego dnia w bibliotece szkolnej ;) W następnym numerze zaprezen-
tujemy zdjęcia z uroczystego zakończenia roku.

23



****************************************************

KSIĄŻKA
NA WAKACJE

Recenzja  i  wybór  książki: MAJA  KRACZKOWSKA  (klasa  VII,
a za chwilę VIII).

„Zagubiona i odnaleziona jesteś jak skarb”

Hailie  Monet  ma niespełna piętnaście  lat,  gdy  w wypadku samochodowym traci  dwie
najukochańsze osoby: mamę i babcię. Ze skromnego, ale pełnego miłości i ciepła domu
trafia  do  luksusowej  willi  w  Pensylwanii  zamieszkanej  przez  pięciu  władczych  i
zdystansowanych mężczyzn. Oni raczej chłodno przyjmują nastolatkę.
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Zacznę od tego, że ta książka wyciągnęła mnie z zastoju, któ-
ry trwał dobry miesiąc. Czytając historię Hailie i jej braci bawi-
łam się świetnie! Jest to pierwsza książka autorki, więc nie może-
my zapomnieć, że autorka pisząc pierwszy tom, nie była jeszcze
tak obyta w słownictwie pisarskim.

 Historię przeczytałam w dwa dni, pochłonęła mnie bardzo! Czytając śmiałam się, ale
zdarzyły się też momenty, w których uroniłam kilka łez, były też chwilę gdzie miałam
ochotę rzucić tą książkę i już do niej nie wracać (jak czytałam 3 tom, również kilka razy
mój telefon nauczył się latać) 

 Początki bardzo mnie nużyły, bo nie działo się tam nic szczególnego, oraz uważam, że
wątek zaburzeń odżywiania Hailie mógł zostać trochę rozciągnięty. Główna bohaterka,
czasami tak mnie denerwowała, że to hit. A co do braci, uwielbiam Vincenta (czytam ak-
tualnie na bieżąco 4 tom, ale ile on mi emocji w 3 przyniósł, tyle żaden inny bohater tego
nie zrobił). Uważam, że bracia pokazują wiele toksycznych zachowań, dlatego książka nie
jest odpowiednia dla młodszych czytelników. Występują tam takie zachowania, które nie
powinny być romantyzowane. Will był bratem, który kupił moje serce od razu, wszyscy
podchodzili do Hailie z wielkim dystansem, lecz Will od początku się bardzo o nią trosz-
czył. Dylan i Tony ci dwaj panowie w pierwszym tomie niesamowicie mnie irytowali.
Shane jest bratem, który był przy głównej bohaterce, gdy pokłóciła się z Vince'm.

 Po przeczytaniu Skarbu, czytałam drugi tom z jeszcze większym zainteresowaniem.
Perełka, jak ja uwielbiam ten tom (chory Vince dacie wiarę, że coś takiego się wydarzyło,
bo ja nie).

 Uważam, że "Rodzina Monet" jest świetną książką na wyłączenie myślenia, zrelakso-
wanie umysłu! Książka idealna na wakacyjny piknik z książką!

*******************************************
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Był taki czas, gdzie „na chwilę” czyli na parę lat,
do  łask  wrócił  szkolny  mundurek.  Jedni
chwalili, inni wręcz nie znosili… Przypominamy
jego historię, artykułem z gimnazjalnej gazetki
„Kocioł” nr 25 z 2012 roku. 
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Klasa III z 1962 roku, ówczesne mundurki zwane potocznie fartuszkami.
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Tak wyglądały klasy w czasach nowych mundurków na zdjęciach z kroniki szkolnej. 

Klasa IV B – rok szk. 2009/2010 

Klasa V B – rok szk. 2009/2010
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Klasa VA –  rok szk. 2010/2011
*************************************************************************************
Na  tym  kończy  się  9  numer  „Szkolnego  Echa”  Życzymy  wszystkim  udanych
i bezpiecznych wakacji, niezależnie od tego, czy na miejscu, czy w szerokim świecie.
Klasom  ósmym  także  najlepszych  dla  Was  szkół,  trafionych  wyborów  z  tym
związanych i powodzenia „na nowej drodze życia”! 

SZKOLNE ECHO NR 9 - 2/2023 [marzec 2023 – czerwiec 2023] - gazetka Szkoły
Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Rymaniu. Opiekun gazetki: M. Oleksiewicz.

Dostępna w wersji pdf na stronie internetowej szkoły i w papierowej – w bibliotece
szkolnej. Po więcej wiadomości i aktualności z życia szkoły zapraszamy na

internetową stronę szkoły (http://sp.spryman.pl/)  i szkolny profil FB 
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